
Izrael musí za své zločiny zaplatit:
Teroristické útoky na suverénní Sýrii, smrt
íránského generála a stoupající oběti v Gaze
- CZ24 News | 26. prosince 2023

IZRAEL/GAZA: Při izraelském úderu byl v pondělí nedaleko Damašku zabit jeden z
nejzkušenějších poradců íránských revolučních gard v Sýrii, brigádní generál Rází Musáví.
Informovala o tom íránská oficiální agentura Irna.

Zároveň vzrostl počet obětí nedělního izraelského vzdušného úderu na uprchlický tábor Maghází v
centrální části Pásma Gazy, ve kterém vládne radikální hnutí Hamás, na 106. Uvedla to v pondělí
agentura AP s odvoláním na nejmenované představitele palestinského zdravotnictví a záznamy z
místní nemocnice, které měla možnost vidět. Izraelská armáda již dříve uvedla, že se incidentem
zabývá.

Bezpečnostní zdroje agentuře Reuters řekly, že Musáví byl odpovědný za koordinaci vojenské aliance
mezi Sýrií a Íránem. Íránská televize v pondělí podle Reuters přerušila své pravidelné zpravodajství
oznámením, že Musáví byl zabit. Televize ho označila za jednoho z nejstarších poradců gard v Sýrii a
za jednoho z těch, kteří doprovázeli velitele elitních jednotek gard Kuds Kásema Solejmáního, jenž
byl zabit při americkém dronovém útoku v Iráku v roce 2020.

Íránské revoluční gardy k pondělnímu útoku uvedly, že Izrael za zabití Musávího zaplatí.
“Uzurpátorský a surový sionistický režim za tento zločin nepochybně zaplatí,” uvedly revoluční gardy
v prohlášení čteném v televizi.

Izrael už roky provádí útoky proti cílům v Sýrii s údajným napojením na Írán. Vliv Teheránu v Sýrii
ještě vzrostl poté, co podpořil režim prezidenta Bašára Asada v občanské válce, která propukla
v roce 2011.

Dříve tento měsíc Írán oznámil, že izraelské údery v Sýrii zabily dva členy revolučních gard, kteří v
zemi působili jako vojenští poradci.

Úder v Gaze
První zprávy o leteckém útoku kolem nedělních 20:00 SEČ hovořily o 16 mrtvých, o tři hodiny
později už bylo hlášeno nejméně 70 obětí. Dalších více než 30 těl záchranáři našli v troskách dnes,
píše AP. Těla byla podle ní odvezena do nemocnice Mučendníků Al-Aksá v Dajr Balahu. Tamní
zdravotní záznamy, které měla AP možnost vidět, uvádějí 106 mrtvých.

Agentura AP noční útok označuje za patrně jeden z “nejsmrtelnějších izraelských vzdušných úderů” v
Pásmu Gazy od 7. října, kdy Izrael zahájil ofenzivu v reakci na přeshraniční útok ozbrojenců z
Hamásu na Izrael. Při něm Hamás a spřízněné islamistické skupiny zavraždili podle izraelských
úřadů kolem 1200 lidí a zhruba 240 jich unesli do Pásma Gazy. Část jich během sedmidenního
příměří v listopadu propustili, ale kolem 130 by jich podle izraelských zdrojů mělo být nadále v
zajetí. Odvetné izraelské vzdušné údery a pozemní operace si už vyžádaly podle úřadů v Pásmu Gazy
ovládaných Hamásem přes 20.000 mrtvých a více než 53.000 zraněných.

 

https://cz24.news/izrael-musi-za-sve-zlociny-zaplatit-teroristicke-utoky-na-suverenni-syrii-smrt-iranskeho-generala-a-stoupajici-obeti-v-gaze/
https://cz24.news/izrael-musi-za-sve-zlociny-zaplatit-teroristicke-utoky-na-suverenni-syrii-smrt-iranskeho-generala-a-stoupajici-obeti-v-gaze/
https://cz24.news/izrael-musi-za-sve-zlociny-zaplatit-teroristicke-utoky-na-suverenni-syrii-smrt-iranskeho-generala-a-stoupajici-obeti-v-gaze/


 

ZDROJ: IRNA / DPA Echo24 / ČTK


